122.
20Abū Ja‘far Ibnu Jarīr al-Ṭabarī, Tafsīr al-Ṭabarī Jāmi‘ al-Bayān ‘an Ta’wīl Āy al-Qur’ān (Cet. XXVI;

Dār Hajar li al-Ṭibā‘ah wa al-Nasyr wa al-Tauzī‘ wa al-I‘lām), h. 615-616.
21Muḥammad al-Tāhir Ibn ‘Asyūr, Maqāsidu al-syarī’ah al-Islāmiyyah (Beirut: Dār al-Kitāb al-

Lubnānī, 1432H / 2011 M), h. 110.
22Muḥammad Sidqī Aḥmad ibn Muḥammad al-Burnū Abi al-Ḥāris al-Gazzī, al-Wajīz fī Iḍāḥi

Qawāid al-Fiqhiyyah al-Kulliyyah (Cet. IV; Beirut: Mu’assasah al-Risālah al-Alamiyyah, 1416 H / 1996 M),
h. 259.

34Zaid ibn Muḥammad al-Rummānī, Maqāṣid al-Syarī’ah al-Īslāmīyyah, h. 48-49.
35Ibrahim bin Musā al-Lakhmī al-Syātibi, al-Minfaqat fi Uşül al-Syari'ah (Cet. I; Beirut: Dār al-

Kitab al-'Ilmiyyah, 1425 11/2004 M), h. 221.
36Wahbah al-Zuhailī, Uşul al-Fiqih al-Islamiyyah, Juz 1 (Cet. I; Damaskus: Dār al-Fikr, 1406

H/1986 M), h. 1020.
37Muhammad al-Tahir Ibn 'Asyūr, Maqāşid al-Syari'ah al-Islamiyyah (Cet. I; Beirut. Dār al-Kitāb

al-Lubanānī, 1432 H/2011 M), h. 140.
38Abd al-Rahmān bin Abi Bakr Jalal al-Din al-Sayuti, al-Asybāh wa al-Naẓā’ir, Juz 1 (Cet. I; Beirut:

Dār al-Kitab al-‘Ilmiyyah, (1411 H/ 1990 M), h. 88.
39Muhammad al- Tāhir ibn Asyūr, Maqāṣid al-Syarī’ah al-Islāmiyah, h. 142.